Ego Albaro una cum uxor mea Oneca et filiis nostris Obeco et 
Argisco, qui hanc scedula fecímus et relegendo cognovimus, de 
manibus nostris signos fecimus 

Albaro testis.—Zite testis.—Feles testis.—Bcrmudo testis. 

—Bec. fol. 59, col. 3. 

CCXVII 

12 de Febrero 1064. 

D E F L A G I N B I S T I A 

In Dei nomine.- Ego Rodrico Sarraciniz fuit volumptas mea et 
spontanea mea volumtate sic vendo una divisa que abui in vi l la 
Flaginbistia, i l la divisa que fuit de domna Guntroda, et vendo ad 
t ibi Sisebuto abbati de Karadigna in precium quantum digna est, 
mille solidos de argento. Sic accepi ego Rodrico Sarraziniz de t ibi 
domno Sisebuto abbati uno freno argénteo et unas spolas argénteas, 
que fuerunt de Munnio Sonnaz, valente mille solidos; ex illo precio 
non remansit debito pro daré . 

Ego Rodrico Sarraciniz sic vendo ista divisa cum suos solares» 
cum suas sernas et cum vincas, cum exitus et regressus, introitus, 
in fontes et in montes, in pratis et in pascuis vel in padulibus, in 
naolinis et in foris aquarum, ab omniintegritate, de odie vel tempere 
de meo iure sit exita et in vestro dominio tibi abba Sisebuto vel ad 
fratribus de Karadigna sit conflrmata; abeatis firmiter usque in 
Pcrpetuurr viviturum, amen. 

Et si aliquis homo super huríc factum nostrum ad inrumpendum 
venerit, qualiter ipsa divisa cum terris et vineis et omnia bona sua 
reddat in dupplis, et ad dominus terre conferat X X X . libras ex 
Purissimo auro. 

Facta carta venditionis vel conparationis notum die I I . Idus 
Februarias, sub Era T C I I , regnante rex Fredinandus in Legione 
et in Castella. 

Ego Rodrico Sarraciniz, qui hanc scripturam feci et legendo 
audivi, manu propria sygnum inpressi coram testes - K 
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Martino hic—Sarracine hic—Mikael testis.—Munnio Salbator 
roborat. 

—Bec. fol. 59, col. 4. 

CCXVII I 

11 de Octubre 1081. 

DE F L A G I N B I S T I A 
In Dei nomine.—Ego García GlundiBalbiz et uxor mea Eldoara, 

prona et spontaneas nostras volumptas trademus in Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum l ía rad igna , t ibi Sise-
buto abbati tradimus in primis ánimarum simul et corpora; deinde 
ipsa arrotura que est in Zerrato insta karrera; et uno solare in 
Armellas que fuit de Gudistio Nuniz et est iusta Martino; et i l la 
vinea de Quintana que fuit de Fredinando Rodriz; et i l la vinca de 
illo Covo 1 qui fuit de Rapinato; et illo monasterio de Valle-viride 2 et 
omnia sua et cum illa serna subtus karrera; et illa hereditate que 
fuit de domna Justa; et de omnia mobilia ad integritate i l la quarta 
parte; et dúos vasos argénteos propter faceré calicem; et illo 
caballo castaneo propter ad illas ^quas creatione faceré. 

Si quis propinquis vel extrañéis aut regia potestatis super hunc 
nostrum factum contemtor extiterit contra te Sisebuto abbati vel 
ad fratribus de Karadigna, qualiter ira Dei abeat in primis, et sit 
maledictus a Deo et sanctis angelis, amen; et insuper reddat ipsa 
divisa cum ipsa hereditate dupplato vel triplato; et inferat a parte 
reglara X X . libras áureas in cautis. 

Facta cartula notum die V. Idus Octobris, Era TCXVIIII .a , 
regnante rex Adefonso in Legione et in Castella. 

Nobis iam supradictis Garcia et Eldoara scedula ista fleri iussi-
mus, et relegendo audivimus, et sygnos fecimus ad roborandum. -f-. 

Loppe Datiz hic. —Gundissalbo Nuniz hic—Annaya hic—Gun-
disalbo h i c 

Bec. fol. 60, col. 1. 

1 Si bien existe Cobos de Cervato, pueblo del partido judicial de Baltanás, en 
la antigua merindad de Cerrato, no parece probable se trate aquí de él, sino de 
otro, sito en los términos de Villambistia — 1 Villaverde¡ hoy desaparecido; estaba 
cerca de Antigüedad (Baltanás) Cf. Fuentes í, p. 8, 
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CCXIX 

1 de Marzo 1070. 

DE CORDOBELLA 

In Dei nomine et eius gratia.—Ego Doraenga de spontanea mea 
volumptate et pro remedio anime me^ dono atque concedo in 
domum Sanctorúm Apostolorum Petri et Pauli, locura vocitatum 
Karadigna, t ibi patri meo Sisebuto abbati dabo in Cordohella uno 
solare cura sua divisa et orto de los morales, la quinta in il lo moli
no mediano; et i l la té r ra de ante vi l la , de una pars, de domna Goto, 
et de alia pars, karrera qui discurrit ubique; et i l la vinea in Soto 
de iuso, de una pars vinea de Antolino Nuniz, de alia pars, de 
domna Justa; et in Bal de Kannas uno solare cura sua divisa, et 
i l la t é r ra de la flkera, et i l la vinea de la forka pernominata, ab 
omni integritate; abeatis et possideatis et vindicetis usque in per-
petuum viviturum, ut de odie die vel tempere de meo iure sint 
abrasa et ad tibi patri Sisebuto abba sint confirmata per sécula, 
amen. 

Si quis aliquis homo, germanis aut subrinis, propinquis vel 
extrañéis , venerit ad disrumpendum hoc meum datura, in prirais 
veniat super eum ira Dei Patria oranipotentis et sit auathematus 
et a fide catholica expulsus, amen; et ista hereditate dupplata vel 
meliorata in tal i loco; et ad regiam partera V. libras áureas in 
cautis. 

Facta carta die notura Kalendas Marcias, Era TCVIIP, reg
lante Sancio rex in Castella. 

Ego Doraenga, qui hanc carta fieri iussi, manu mea propria 
signum impressi corara testes, -f-

Donnelle testis.—Micael hic—Garcia cf.—Zite Memez cf.—Pe-
tro hic. 

• 
~Bec. fol. 60, col. 2. 
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ccxx 
27 de Febrero 1069. 

DE RIÑOSO 

I n Dei nomine.—Ego Petro Obecoz placuit mici atque convenit, 
nullus cogentis inperio nec suadentis articulo set propria miel 
accessit volumptas, ut vendo tibi domno Vincenti presbiter nostro 
solare que abeo de parentura raeorum in vil la pernominata quod 
dicitur Riñoso; 1 et abelforo ipso solare que non facíat fossatera, 
et non faciat annubda, et vadat cum illo solare ad quale domno 
quis bene fecerit in universo mundo; de una pars, de illo solare de 
Munnio Petriz; et de alia parte, solares de Flagino Orioiez; et de 
tercia pars, karrera qui discurrit ubique; in precio quantum inter 
nobis bene placuit, id est, una equa per colore bagia adpretiata 
in XV, solidos de argento; et de ipso precio non remansit debito; 
abeas, tencas, possídeas usque in perpetuum viviturum. 

£ t si aliquis homo super hunc factura nostrum subrogata per
sona inquietare voluerit, flliis aut neptis, propinquis vel ext rañéis , 
qualiter reddat ipso solare dupplato vel tripplato; et a parte regis 
terre conferat CCC solidos in cautis. 

Facta carta venditionis vel conparationis die notura I I I . Ka-
lendas Marcias, Era TCVII.a regnante rex Sancio in Castella. 

Ego Petro Obecoz, qui hanc venditione fieri iussi, et relegendo 
audivi, raanu mea sygnura inpressi corara testes -f-. 

Saturnini hic—Domno Zorrakin hic.—Domno Keya hic—Dom
no Flagino testis.—Domno Dominico presbiter testis. 

—Bec. fol. 60, col. 3-

1 Reinoso, pueblo del partido judicial de Baltanás, en la antigua merindad de 
Cerrato. Cf. Fuentes.—I. p. 83. 
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CCXXI 

1 de Mayo 1077 

DE R E I N O S O 

In Dei nomine.—Ego Vincenti presbiter una cum sóror mea 
, Fronilde, est spontanea nobis accessit volumptas ut traderemus nos 
medipsos ia domum Sanctorura Apostolorurn Petri et Pauli, locum 
vocitatum Karadigna, tibi patri nostro Sisebuto abbati vel omnium 
katerva monacorum ibidem deservientiüm; in primis tradimus ani
mas simul et corpora propia; deinde omnia nostra que potuimus 
ganare vel potueriraus usque ad nostrum obitum, id est, doraos, 
terras; vineas, ortis, molinis, aquis aquarum^ piscarías, pratis, 
pascuis, padulibuS; in fontes et in montes, in exitus et regressus, 
mobilem etiam et inmobilem, equas, mulos, bobes et oves, et 
omnia nostra que potueritis invenire concedimus vobis ab omni 
integritate. 

Et si aliquis homo saper-hunc factura nostrum, de sanguinibus 
nostris vel extrañéis, conterator venerit contra hunc nostrura datura, 
quáliter in primis veniat super eum ira Dei Patris oranipotentis et 
sanctis angelis eius, araen; et ipsos doraos et ipsa hereditate duppla-
ta vel triplata; et-ad dorainus terre inferat V. libras áureas in 
cautis. 

Facta carta donationis die notura ipsas Kalendas Maias, sub 
Era TCXV.a, regnante rex Adefonso in Legione et in Castella. 

Ego Vincenti et sóror mea Fronilde, qui hanc cartam donationis 
fieri iussiraus et relegendo audiviraus, manus proprie singulos 
sygnos impressiraus corara testes )¡g. 

Domno Flagino hic—Garcia Gundissalbiz hic—Loppe Datiz 
bic.—Zite Memez hic—Petro Obecoz testis.—Saturnino testis.— 
Fredinando testis.—ZuleimanDidaz testis. 

—-Bec fol. 60, col. 4. 
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C C X X I I 

1 de Marzo 1041. 

DE CASTRILLO DE DOMNA EILO 

I n Dei nomine.—Ego Gundissalbo Belasquoz et uxor mea Gotina 
et Marina, placuit nobis vono animo et spontaneas nostras volump-
tas, ut vendimus ad tibi Gelbira nostró solare proprio que abuimus 
in Castrello de domna Mío, 1 in rivulo de Augreba, cum suis foribus, 
in molinarias, in piscarías, in pratis, pascuis, in defensas, in mon-
tibus et infontibus, cum exitus et rc^ressus, ab omni integritate; de 
illo solare, de una pars solare de Fanne; et de alia pars, de Arimiro; 
et in tercia pars, de Dorano: et in precio quantum inter nobis bene 
complacuit, id est X X . solidos de argento; et de ipso precio nicil 
remansit de debito, et ipso solare de nostros iuros exitum, et t ibi 
Gelbira sit confirmatum. 

Et si aliquis homo super scriptura ista ad inrumpendum venerit, 
abeat qualiter sit maledictus a Deo et cum Juda, qui Dominum 
tradidit, participium in inferno inferiere, amen; et ipso solare dup-
plato vel meliorato; et a parte regiam conferat I I I I . libras áureas in 
cautis. 

Facta carta venditionis vel conparationis notum die ipsas Ka-
lendas Marcias, Era T L X X V I I I I . a , regnante rex Fredinando in 
regnis suis. 

Et ego Gundissalbo et uxor mea Gotina et Donno et uxor mea 
Marina, qui hanc scedula fieri iussimus, manus nostras signos feci-
mus 88 coram testibus tradimus ad rovorandum. 

Fredinando Ovecoz testis rb.-Flagino testis rb.—Zite' Godestioz 
testis rb.—Et omnes viros de Castrello h icrb . 

—Bec. foh 6], col. 1. 

1 Castrillo de Onielo, pueblo del partido judicial de Baltanás (Falencia). 
Cf. Fuewíes.I, 219. Aunque el texto dice estaba junto al río Esgueva, hay que 
entenderlo en cuanto cae á la parte y cuenca de este río, eí cual ni siquiera atra
viesa términos del pueblo. 
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C C X X I I I 

13 de Febrero 1056. 

DE CASTRILLO DE DOMNA EILO 

In Dei nomine.—Ego Tegridia placuit mici ut concamiaren here-
ditatem pro alia hereditatem cum tibi domna G-elbira propria mea 
hereditatem quem habeo in rivulo de Augreba, in vi l la quod nuncu-
pant Kastello de domna Eüo, id est, solares populatos et alios pro 
populare, cum sua divisa tam ad lavorandum quam etiam et ad 
populandum7 cum suos foros, in aquis, molinarias, piscarlas, in pra-
tis, pascuis, padulibus, in montes et in fontes, cum exitus vel regres-
sibus suis, ab omni integritate de quantum mici Tegridia pertinet in 
ipsa vil la iam supra dicta, tér ras et vincas, defensas, ab omni in-
tegritatem; de odie vel tempere de mici Tegridia ista hereditate sit 
abrasa, et de t ibi domna Gelbira sit confirmatum; et dedisti tu Gel-
bira ad mici Tegridia pro ipsa hereditatem, quod supra nomina vi-
mus, de vestra hereditatem quantum ad mici bene placuit, id est, 
in territorium de Ipia *, in loco pernominato, in vi l la quod dicitur 
Menaza 2, dúos solares cum sua divisa^ tam ad populandurn quam 
etiam et ad laborandum; et una ferreinale; et medietatem in unum 
pratum; et una té r ra ; sed deinceps confírmavimus inter nos nostram 
concamiationem per sécula sempiternam, amen. 

Si quis tamen aliquis homo aut una ex nobis iam dictas vel de 
posteriora nostra aut de sanguinibus nostris, propinquis vel extra-
neis, qui hunc nostrum factum dirumpere voluerit, qualiter pariet 
ipsa hereditatem dupplata vel triplata in simili tali loco; et a parte 
regiam X . libras ex purissimo auro. 

Facta carta notum die Idus Februarias, sub Era T L X X X X I I I I . a , 
regnante rex Fredinando in Legione et in Gastella. 

Ego Tigridia et domna Grelbira, qui hec scriptura comutationis 
fecimus et relegendo cognovimus, manus proprie singulos sygnos 
inpressimus, et testibus tradimus ad roborandum. 

1 Avia de las Torres, (Falencia). Cf. Fuentes.. Al, 19.— » Menaza, en la antigua 
merindad de Aguüar de Campóo. 

'238 BECERRO GÓTICO 

Domno Honno et Alemiro hic testes sumus.—Zite hic.—Belliti 
testia. 

—Bec fol. 61, col. 2. 

CCXXIV 

6 de Enero 1048. 

DE CASTRELLO DE DOMNA EILO 

Tn Dei nomine.—Ego Aremiro Rateriz et Annaya Godestioz et 
Froyia et Falcone et domna Matre et uxores nostras domna Eilo et 
domna Sendri, placuit nobis despontaneas nostras volumptas ut 
vendimus ad tibi domna Gelbira nostras té r ras et vincas proprias 
que abemus in Castrello de domna Mío, termino de Arimiro Rateriz, 
Vinea de Scemeno Belascoz; de alia pars, de Scemeno Belascoz; et 
de tercia pars, de domno Petro: iusta termino vinea de Annaya 
Godestioz de Scemeno Belascoz; de alia pars, de Scemeno Belascoz; 
de tercia pars, de domno Petro; et té r ra de Falcone de Aremiro 
Rateriz, de alia pars, de domno Stefano; de tercia pars, serna de 
Zete; et vinea de domna Matre, vinea de Bellite Gondissalbiz; de 
alia pars, domno Mikael; iusta termino de illa t é r ra de Froila, de 
alia pars de Annaya Godestioz. Et accepi precio Aremiro Rate
riz I I I . ovelias et uno moio de cebera et I I I I . copts. de bino, et 
falcone, I I . grs. de zebera et soldata de bino quanto nobis bene 
placibile fuit; et de ipso precio nicil remansit debito; et ipsas 
té r ras et ipsas vincas de nostros iuros sint exitas et in tuo do
minio de t ibi Gelbira sint confirmata; ipsa hereditate abeatis usque 
in seculum. 

Et si aliquis homo, filiis aut neptis aut de generibus nostris, in
quietare voluerit aut indicio conpulsalverit, quomodo pariet ipsa 
hereditate dupplata vel meliorata; et inferat a parte regiam CCC 
solidos argenti; et scriptura ista flrmiter obtineat. 

Facta venditionis vel conparationis notum diem V I I I . Idus 
Januarias, Era T L X X X V I , regnante rex Fredinando in Legione et 
in Castella. 

Ego Aremiro Rateriz et Annaia Godestioz et Froila et Falcone et 
domna Matre et uxores nostras domna Ello et domna Sendri, qui 

DE CARDENA 239 

hanc scriptura ista fieri iussimns, manus proprie signos inpressimus, 
et testibus tradimus ad roborandum. ^ ^ ^ >í< . 

Flagino testis—Godestio presbiter testis.—Et omni concilio de 
Castrillo qui audierunt, hic roborant. 

—Bec. fol. 61, col. 3. 

CCXXV 

1 de Agosto 1076. 

DE FENESTROSA 

Sub Christi nomine et individué Trinitatis potentia, Pater et 
Filius et Spiritus Sanctus, unus essentialiter et trinus personaliter 
regnans, amen. 

Ego vero denique Assur Assuriz et uxor mea domna Juliana una 
cum nostros heredes, id est, Ecta Annayaz et uxor mea domna 
María et cum nostros filies; et Belasco Frollaz cum uxor sua et cum 
filiis suis; Zi t i Didaz cum uxor sua et cum filiis suis; Petro Assuriz 
cum suos germanos, id est, Annaya Assuriz et Zi t i Assuriz; et An-
naya'Braboggez cum sua matre et cum suos germanos; domna Go-
tina et sua germana Sol; et domna Zita cum sua filia; et domna 
Belasquita cum viro suo et cum filiis suis; et domno Guttier cum 
uxor sua et cum filiis suis, et aliis heredibus qui hic confirmaverunt, 
quod non sunt numerati. 

Dum divinitatis ordo in nos ruminando trutinaremus que et 
guanta sunt que a Domino promittuntur in celis, vilescunt animo 
oninia qu3 abentur in terris; proinde vero inluminatos a Sancto 
Spiritu, necnon et repentina morte timendo, et gehenna inferni 
Pavendo, et gloriam vite ^tern^ inquirendo, et nullius cogentis im
perio nec suadentis articulo set liventi anmo (sic) et spontane^ vo
l u n t a ^ nobis accésit, ut traderemus nostrum monasterium proprium 
que abemus in vil la qui vocitant Fenestrosa *, in alfoce de Castrose-
riz, ecclesie Sancti Torquati pernominato, cum terris et vineis, 
0rtis, molinis, pratis, pascuis, padulibus, in montes et in fontes, et 

1 Hinestrosa, pueblo á unos tres pocos kilómetros al S. de Castrojeriz. Cf. 
Fuentes.... H, 116; Berganza, I, 378, trae numerosos detalles acerca de la iglesia de 
San Torcuato. 
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cum suo solare iusta monasterio, et cum divisa que fuit de domna 
Zita, cum exitus et regressus, ab omni integritate, ut de odie vel 
tempere de nostro iure sit abraso et in vestra potestate de tibi patr i 
nostro Sisebuto abbati vel de omni collegio monacorum deservien-
tium in Sanctorum Apostolorum Petri et Paulí, locum vocitatum 
Kara maximeque digna, fucrit conmorat^, sit confirmata usque in 
perpetuum, amen. 

Si quis tamen, quod fieri minime credimus, an nos an filiis aut 
neptis aut germanis vel subrinia aut de sanguinibus nostris, propin-
quis vel extrañéis, aut aliquis homo, subrogata persona, ad inrum-
pendum venerit hoc nostrum factum, qualiter in primis veniat 
super eum illa raaledictionem que haberunt Datan et Abiron, quos 
t é r r a vivos absorbuit, amen; et sit anathematus, a fide catholica 
separatus, et cum Juda, qui Dominum tradidit, abeat portionem in 
inferno inferiori, amen; et ipso monasterio cum omnia sua bona 
reddat in dupplis cum centum solidos argenti; et a parte regis terre 
conferat X X X . libras ex purissimo auro in cautis. 

Facta carta die notum Kalendas Augustas, Era TCXIIII .a , reg-
nante rex Adefonsus in Legione et in Castella. 

Ego vero denique Assur Assuriz una cum meos heredes qui 
hanc carta donationis fieri iussimus, manus proprias singulos sygnos 
impressimus 4- + - i - + + " f + 4" + + +? et tradimus testi-
bus ad roborandum. 

Domno Gundisaalbo comité hic rb.—Sénior Didaco Albariz hic 
rb.—Domno Munio comité hic rb.—Sceraenus ^piscopus hic rb.— 
Munnius ^piscopus hic rb.—Vernaldus ^piscopus hic rb.—Obecus 
abba hic rb.—Vincentius abba hic testis.—Fortunnius abba hic tes-
tis.—Martino Sangez hic testis.—Gundissalbo Albariz hic testis— 
Didaco Fredinandiz hic testis.—Dominico Munnioz hic testis. 

Et totos viros de Fenestrosa, qui audierunt, hic roboraverunt et 
testes sumus. 

~Bec. fol. 61, col. 4; Berganza, I I , 442. 
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CCXXVI 

27 de Noviembre 1073. 

DE SANCTA MARIA DE REZMONDO 

In Dei nomine, sánete atque individué Trinitatis potentiam.— 
Ego Vermudo Sendiniz, prona et spontanea mici accessit volumptas, 
ut tibí patri meo Sisebuto abbate vel ómnibus fratribus quohabitan-
tes in domum Sanctorum Apoatolorum Petri et Pauli, locum vocita-
tum Karadigna; trado in primia anima et corpus proprium; deinde 
monasterium Sancta Marie de Eegmondo quem abui mici datum 
per carta dominus meus Sancioni rex propter servitium que feci 
quod placuit l i l i , cum terris et vineis et ortis, pumiferos, et V I . mo
linos in Pisorga et uno iuxta kasa, cum suas decanias, id est, in 
Castro Jamara 2 (jcclesiQ Sancti Mikael cum sua hereditate ab omni 
integritate; et in Sarzosa 3 ecclesi^ Sánete Columbe cum sua here
ditate ab omni integritate, et in civitate Burgos mea kasa propria 
que abui conparata de meo precio in barrio de Sancti Stefani; et 
omnia mea que potueritis invenire tam mobiie quam etiam et inmo-
Mle, id est, kaballus, muías, rauppa et vasos argénteos, sit vobis 
concessum pro remedio anime m ^ ab omni integritate; abeati (sicj 
teneatis, vindicetis iure quieto longo per evo-

Si quis vero, quod fieri minime credo, aliquis homo super 
tune meum factum, ex propinquis vel extrañéis, inquietare vo-
iuerit aut subrogata personam disrumpere quesierit, sit confusus 
©t maledictus a Domino et a sanctis angelis eius, et cum Juda 
traditore abeat partem in inferno inferiore, amen; et ipsos mo
nasterios cum omnia sua hereditate dupplatos vel melioratos in 
simili ta l i loco; et a parte regis terre X X X . libras ex purissimo 
^ r o in cautis. 

Facta carta traditionis die notum V. Kalendas Decembris, Era 
TCXP, regnante rex Adefonso in Legione et in Castella. 

1 Hoy se denomina Reinando, pueblo del partido judicial de Villadiego, no 
lejos del Pisuerga.— » Tátnara, villa del partido judicial de Astudillo, (Falencia). 
L a iglesia de San Miguel existe aún, y está en los extremos de la población.— 
* Zarposa, pueblo del partido judicial de Villadiego, á orillas del Pisuerga, 

' 10 v 
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Ego Vermudo Sendiniz, qui hanc carta fieri iussi, manu propria 
sygnum inpressi coram testes )$¡. 

Domno Symeoni ^piscopo hic rb.—Domno Bernaldus ^piscopus 
hic rb.—Domno Munnioni «¿piscopo hic rb.—Obeco abba hic rb.— 
Garaea abba hic rb.—Bermudo Ectavitaz testis rb.—Domno Salba-
tore testis rb.—Domno Ihoannes testis rb.—Domno Dominico 
testis rb. 

—JBec. fol. 62, col. 3; Berganza, I I , 441. 

CCXXVII 

26 de Marzo 1071 

D E R E Z M O N D O 

I n nomine et individué Trinitatis, Pater et Filius et Spiritus 
Sanctus, unus essentialiter et trinus personaliter regnans, amen. 

Hec est cartula donationis et firmitatis, quam fació ego Sancius, 
gratia Dei rex Castell^, animo iibenti et spontanea volumptate, una 
cum uxor mea Alberta regina, tibi Vermudo Sendiniz de monasterio 
Sanct^ Mari^, quod est in flnibus Amaya, et est situm iusta rivulo 
Pisorga et de alia parte ribulo de Fresemos, 1 circa villas pernomi-
natas Castrello2 et Sarzosa, et de alia parte vil la Sancti Salbatoris, 
et alia vi l la , quam dicunt Nova, dono tibi ipsum monasterium cum 
suis terminis et cum ómnibus rebus que ibi pertinent, id est, t é r ras , 
vincas, ortos, pumiferos, arbores fructuosas vel infructuosas, cris, 
pratis, pascuis, molendis cum suis aquis ct ductibus aquarum, 
accesu vel regressu. Sic queque do tibi cum suis decaneis que ad 
ipsum monasterium pertinent, hoc est, in Castro Támara, ^cclesi^ 
Sancti Mikaelis cum terris, vineis, ortis, pumiferis, cris, exitu et 
regressu. Similiter autem in Sarqosa alia decania Sánete Columbe, 
cum terris, vineis, ortys, pomeferis, cris et molinis, cum aquis et 
eductibus earum, accessu et regressu et cum quanto ibi pertinet. 

Sic autem concedo tibi in eis licentiam h^dificandi, populandi de 
homines qui tibi advenerint de totis partibus; et non intret ibi meum 

1 Fresnillos; hoy se llama comunmente Fresno.— 1 Castrillo de Rio Pisuerga, 
á corla distancia de Rezmondo, en las riberas del Pisuerga. 
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saionem in ipsum monasterium, nec in suis decaneis, nec super tuoa 
homines quos populares, non pro fossato, non pro omicidio, non pro 
furto, non pro fornicio, non pro manneria, non pro castellaria nec 
pro nulla calonia. 

Concedo tibí hoc monasterium ad intcgrum cum rebus que ad 
eum pertinent, ut abeas eum in diebus vite tue pro hereditate; et si 
tradere eum volueris pro anima tua, quomodo tradas eum in meis 
monasteriis de mea tér ra , ubi tua volumptas fuerit. 

Et tamen non sit ausua aliquis homo confringere hoc meum 
factum set flrmis et stabilis maneat in (jternum; et si ausus fuerit 
aliquis homo de quavis progenie, aud rex aut comes aut aliqua 
potestas, disfacere hoc quod superius scripsimus, extraneus maneat 
a Christi communione, et deleátur nomen eius de libro vite, et cum 
Juda Domini proditore lugeas penas in eterna damnatione, amen; 
et quantum tibi Vermudo Sendiniz auferre vel subtraere voiuerit, 
dupplatum vel triplicatum reddat tibi voci tu^ in loco simile; et ad 
parte regis reddat in cauto auri libras C; et hanc meam scripturam 
stabilis maneat inperpetuum, amen. 

Facta carta donationis et firmitatis VIL0 Kalendas Aprilis, 
Era TCVIIII.a 

Ego Sancius, gratia Dei rex Castell^, una cum uxore, qui hanc 
cartulam fieri iussimus et legendo audivimus, de manibus nostris 
sygnos expressimus et roboramus: ^ 

Et pro confirmandum hanc cartulam accepi de te Vermudo 
Sendiniz unum librum misticum. 

Symeoni, Burgensis cpiscopus, hic cf.—Munnio, Segocensis ^pis-
CoPus, hic cf.—Obidius, Oniensis abba, hic cf.—Sisebutus, Caradig-
nc abba, hic cf.—Garsea, Alsanze abba, hic cf .- Dominicus^ Silis 
at>ba, hic cf.—Urraka, proles Fredinandi regis, hic cf.3.—Gelvira, 
eiusdem regis filia, hic cf.—Munnio comes rb. testis.—Gundissalbo 
Salbatoriz rb, testis.—Didaco Albariz rb. testis.—Didaco G-undissal-
^iz rb. testis.—Ordonio Ordoniz rb. testis. - Fredinando Rodriz rb. 
testis.—Fanni Fanniz rb. testis.—Bermudo Bermudez rb. testis. 4— 
Autolino Nuniz rb. testis.—Fredinando Petriz rb. testis.-Gundissalbo 

* Berganza pone antes de esta suscripción la siguiente: Adefonsus, rex in Le-
gwne, conf— * Berganza añade: Bermudo Gutíierre^ conf. 
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Gundissalbiz rb. testis. 5—Albaro Didaz rb. testis.—Gundisalbo 
Albariz rb. tostis.—Albaro Salbatoriz rb. testis.—Albaro Gundissal
biz rb. testis.™ 

~Bec- fol. 62, col. 4; Herranza , I I , 437, la p u b l i c ó s e g ú n el original , 
reproduciendo los signos y monogramas de Sancho I I y su mujer, así 
como los del Becerro, que son distintos de a q u é l l o s , lo cual indica que en 
el siglo X I no h a b í a aun fijeza en los signos reales. A ñ a d e a d e m á s estas 
suscripciones: G a r c í a Ordoniz, Munio F redenand iz , Pe t ro Michae l i z , 
Gut ie r re Fredenandiz , Osorio M u n i o z , Rodei ico H a n n i z , Sebastino Pe t r i z , 
Roderico D i d a z , Petro Gosalviz, Roderico A l v a r i z , A l v a r o D i d a z , Marfino 
testis, Petro testis, M u n i o testis. 

CCXXVII I 

8 de Agosto 1073. 

DE MOLINOS DE SANCTA MARIA DE BEZMONDO 

I n Era TCXI.a, V I . Idus Agustas, orta fuit contemptio inter ho-
mines et heredes de Olmos 1 pernominatos Nunu Rodriz, Fanne 
principis, Juliano Mémiz, et alios suos heredes contra Vermudo 
Sendiniz, qui tenebat monasterio Sánete Marif de domno Eegemondo 
pro hereditate: venermit iam dictos homines et suos heredes ad r i -
vulo Pisorga et fecerunt ibi molino fornacino in hereditate de Sáne
te Marit^ subter i l la presa de illos molinos de fratres. et petierunt 
ad ypse Vermudo una kanale de septem palmos per foro et pro 
hereditate in i l la presa de Sánete Mari^ pro ad ipso suo molino 
fornacino que fecerant. Super hec actio dederunt fldiatores et fue-
runt ad iudicio ante iudice Munnio Fernañdiz et ante Didaco Ro-
driquiz, qui mandabat Amaya, et Alvaro Didaci de Sargosa^ qui 
erat mayorino, et aliorum multorum^ dicente Nuno Ruderiquiz in 
sua voce et de suos heredes quomodo habebant ad daré una kanale 
in i l la presa de Sánete Mari^ per foro pro ad ipse suo molino forna
cino, et dicente Vermudo in sua voce et de ipsum monasterium quia 
il la aqua et i l la presa de ripa in ripa ab integro est de Sánete Ma-
r i ^ ; dum enim requisisset iudex ille inter eos veritas, dedit eis iudicio 
et quales dúos iuratores dedisset Nuno Ruderiquiz et suos heredes, 

B E n vez áe este personaje pone Berganza Carda Munnio ,̂— \ Oímos de Rio 
Pisuerga, al S. de Rezmoado, en la provincia de Falencia, 
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que dedisset ipse Verrrmdo tales duos et firmassent quia illa kanale 
non habebant ad daré per foro nec pro hereditate, set quia i l la 
presa et i l la aqua de ripa en ripa ab integro est de ipsum monaste-
rium Sánete Mari^ et que roborassent inde illos heredes scripto, ut 
numquara petissent illa kanale nec i l la aqua. Ita dedit ipse Vermu-
do suos iuratores nominibus Salbator Feles de Avia et ille abba 
Dominico de Sauto de Avellanos 2, et iuraverunt sicut in agnitio 
resonat, et iuramentavit illos Nunno Ruderiquiz et suos heredes in 
Sancta Lucida de Kannizar 3.—Ideo nos iam dictos et cunctis nos-
tris heredes de ipso molino pactum simul et agnitio facimus vobis 
Vermudo Sendiniz et ad ipsum monasterium Sánete Mari^ voci su^ 
ut de odie die non petamus uec calumniemus i l la kanale nec il la 
aqua, non nos nec flliis nostris, nec heredes nostris. 

Et si aliquís homo, tam nos quam heredes nostri vel extrañéis , 
qui i l la canale vel aqua petierit vel calumniaverit aut vestra presa 
vel aqua disruperit vel indicio conposuerit, quomodo pariet post 
partem ipsius monasterii vel vocis sue ipsos molinos cum sua presa 
et cum sua aqua de ripa in ripa ab omni integritate duplatos in loco 
Bimili; et ad partem regis reddat auri libras V." 

Nos iam dicti cunctis nostris heredes de ipso molino in hoc placi-
tum simul et dimisao manus nostras roboramus ^ ^ ^ •í-i ̂  ^ >í< 
^ ^ ^ ^ ; et alios viris de alias villas qui presentes fuerunt, hic 
roboraverunt. 

—Bec> fol. 63, col. 3; Berganza, I I , 440. 

GCXXIX 

11 de Marzo 969. 

DE SANCTA MARIA DE REZMONDO 

Sub Christi nomine et individué Trinitatis, Patris queque, et 
^üü , videlicet, ac Spiritus Sancti, qui omnia cuneta que creavit, 
visibilia et invibilia, ex nicilo supplevit, unusque et admirabilis 

1 Sotovellanos, pueblo situado en ¡as estribaciones de la peña de Amaya; fué 
Propio del monasterio de Oña, y en él hubo un antiguo monasterio, del cual hablan 
Ar8aiz en la Soledad Laureada, t. VI, p. 245; y Yepes, Crónica de S. Benito, t. V, 
CE>pítu!o 3.—» Cañizar de Amaya, aldea cuyos límites lindan con el pueblo anterior. 
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cxtans inseparabili Trinitati , cuiusque regnum et imperium sine fine 
permanet in seculum, amen. 

Domnis sanctis atque glóriosis et post Deum nobis fortissimis 
patronis venerandisque martiribus, quorum reliquÍ9 condite re-
quiescunt, et glorióse Genitricis Dei Marit^ atque et beatorum 
apostolorum Petri et Pauli denique et beatissimi Martyni atque et 
Christofori, neo non et aliorum sanctorum, in quorum honore 
baselica fundata est in suburbio quem dicunt Amaya, locum nomi-
natum Sánete MariQ, Ínter aquas Prisorica et ribulo de Frexino, 
iuxta villas Sancti Saibatoris 1 et Villa-nova seu Castrello 2, in qui-
bus iacet in medio cum honore valde niraio. 

Ego quidem Fredinando Gundissalbiz, si beneficiis divinis mea 
que numeretur oblatio, pavi penditur quod concedo, que quod sumus, 
quodque regno prediti et omnes Christi nominati celesti sumus largi-
t'ate locuplctati; ideoque timens penas inferni, ubique nulla habere 
misericordia nicilque consolatio set fletus et stridor dentium, sicut ayt 
idem apostolus: «Non mortui te Dominum confitentur ñeque omnes 
qui ad infernum descendunt»; et quidem propheta ayt: «tua sunt Do
mine omnia; et que de manu tua accepimus dedimus tibi». Set quia 
omni oblatio pro fidei quantitate et sinceritate pensatur, non pu-
tamus esse minima que magna fidesDeo consecrat. Denique non est 
dubium set multis que manet notissimum et cognitum et quod de meo 
datum gratuitu est monasterio reedifleato atque abiacentiis eius 
reconsignato; et ideo per misericordiam Domini tibi Galindo abbat-
seu collegio monacorum vel fratrum Sánete Marie abitantium, et 
per huius mei conritatum gloriQ titulum, et pro remedium meorum 
facinorum seu animarum meorum parentum, dono atque concedo 
tibi abbati Galcndo vel ómnibus fratribus servientium Deo exitum 
que vel terminum ad honoriñeentia Sánete Mari^ monasterium, id 
est, de carrera asturiana alia via oriéntale que vadit ad Nava iusta 
orto de Paterno et figit in rivulo de Frexinos, et pergit ipso termino 
per directo ad fonte de Tayon; et exinde ad illas Quintanas de 
Rricia, ad via que discurrit ad valle de Vite; et per directa limite 
ad via que vadit de Villanova 3 per ad Sancta María, et trasvertit 

1 Ni este pueblo ni el siguiente existen ya.— 2 Castrillo de Río Pisuerga.^-
* No lejos de Rezmondo, al E . existe el pueblo de Villanueva de Odra, pero de 
otras escrituras se desprende que no se trata de éste sino de otro pueblo más 
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usque ad il la té r ra que est de Vimiata et figit in i l la vinea de 
Pozólos et cecidit in via asturiana. Et infra ipsos terminus supra 
taxatos nullus que sit ausua aliqua t é r ra lavorare ñeque prato 
vindicare ñeque vinea plantare seu nulla ligna colligere ñeque 
domum ibi quisquara faceré, solummodo venerit ex imperio Sánete 
MarÍ9 et fratribus eius volumptate. Et si quisquam omicidiosus 
venerit fugiens ad homicidas suos infra ipsos términos, nullus eum 
sequatur et sequenti occidatur ita ut prior. 

Et hoc licentiam ego comité Fredinando Gundísalbiz tibi Galen-
do abba vel posterioribus tuis concedo, ut nullius homo super te 
sit imperio ñeque parens tibi metypso aliquid ad eius debito, ñeque 
per furtu ñeque omicidio ñeque fornicio ñeque manneria ñeque 
serna ñeque fossatera ñeque annubteba ñeque nulla paria castelle-
ra, set ab omni integritate sit ingenuus et liber ac comitalia seu 
regal ía debita. 

Et forinsecus ipsosque super taxatos términos ex parte Sanct^ 
Marií^ Virginis vel Galendo abbate voluerit té r ra laborare seu 
vinea plantare vel quispiam arborem fructuosum poneré ex parte 
comitali integram abeat licentiam in Dei nomine. Et ideo pro 
subsidio fratrum concedo Fredinando Gundessalbiz ex meo imperio 
piscaria integra in agua Pisorga de illo Saliceto de molinos de 
Castrello, de ripa in ripa, cum suo profundo pelago usque in pis
caria de Valle de Vite, et in altitudo usque ad cornaco de vil la 
Zeze, cura omni vestro sauto, et nullus ausus sit excidere in ipso 
sauto aliquera arbúsculo absque Sánete Mari^ imperio, ñeque retia 
mittere in ypso que pelago nisi forsitam sit Sánete Maru? iussio. 
Atque et dono in rivulo de Frexinos uno molino ut non sit aliquis 
ausus superius et inferius contendere a parte Sánete Marie in 
aliquo. Denique et dabo tibi Galindo abbati vel ómnibus fratribus 
Sánete MariQ comorantibus contra ypsa alia hereditate concedo 
illa Nava ad integritate désuper Villa-nova usque ad illa Karrera 
que venit de Balterra 4 et figit in vado de rivulo de Frexinos, exin-
de per ripa r ivul i usque ad SierOlo et venit exinde per via que venit 
de Novatella usque ad valle de Toallohe, cum valles atque ripas 

cercano á Rezmondo, que hoy ha desaparecido y se halla mencionado al principio 
esta Escritura.—4 Valtierra de Rio Pisuerga, al S. de Rezmondo, lugar del 

ayuntamiento de Padilla de Abajo (Villadiego). 
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seu planicias ad integritate omnia, usque in agro de Garedo, et 
finem ponit in valle de Sveroeane; et venit per girum usque ad 
carrera de illos molinos de Mata de Lelle, et inter medios valles 
quem dicunt de Roforcos ad integro, et illos alios valles que exeunt 
de i l la Nava a partes de Tuggarosa 5 ab omni integritate usquequo 
figit in via que venit de Valleterra; et alias té r ras mynutas ad 
unusquisque super se require regulas suas.—Et ipsas quintanas, 
quem dicunt de Prato de Guttier Gundissalbiz, ab omni integritate, 
de una pars, carrera que discurrit de Asturianos; et de alia pars, 
via de Valle de Vite; et alia t é r ra iusta orto de fratre Paterno 
usque ad i l la karrera que vadit ad valle de Prevetro; de carrera 
ad carrera iusta vinea de fonte de Lalle; et alias té r ras super valle 
de Prevetro; est via per medio sic de destro et sinistro usquequo 
adplicant ad arenas ad integro. ¡Similiter concedo vineas tib abbati 
Galindo vel ómnibus fratribus Sánete MarÍ9 servientium Deo, 
id est, una de fonte de Lalle, de via usque ad alia via ab omni inte
gritate; et alia vinea que est^subtus usque ad il la «jcclesia; et i l la 
^cclesia cum sua planitia ab omni integritate sit prestabilior San-
cta María, sicut iam scriptum est in propria regula. Et una vinea 
in Pozólos, de una pars via de Asturianos; et de alia pars, vinea de 
Castrello, et de alia pars, té r ras de Sancta María, ab omni inte
gritate ipsa vinea. Et alia té r ra iusta vinea de Gevera, de ipsa 
vinea usque vinea de plano ab omni integritate; de alia para vineas 
que sunt de Sancti Salbatoris; de alia parte, via de Asturianos. Et 
una vinea iusta aqua Pisorga, de ipsos que vestros molinos usque 
in vinea de Assur Nunhiz; de alia pars, via que venit de Castrello 
ad ipsos que vestros molinos. Et una vinea in Arenas, de una via 
usque in alia via; de alia pars, vineas de Castrello. Et una té r ra 
iusta Sancti Cipriani; de una para, t é r ra de Sarracino Monnioz; de 
alia pars; terraa de Sancti Cipriani, de carrera usque ad alia ca
rrera cum sua fonte ab omni integritate. 

Istos etiam términos seu té r ras vel vineas, ligna queque, 
arbusculas vel molinos cum suas productilias aquas ut tamen 
pelago cum sua profunditus seu vero comitali vel regalía ser-
vitute ingenuitas, ego Fredinando Gundissalbiz concedo tibi abbati 

B Tagarrosa, aldea del Ayuntamiento de Santa María Ananúñez. (Villadiego).